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Spok Čechoalovaa í 10 Olirta Mina
jat ! jio tou puiiiiilnkuii ludo vypla-
cen kdy svuli k jeho raplacní
Jednoty !'r uk Inl niku Skokuvi naří-
zeno ahy dluhopisy kdy in doi-liA- l

tis i procenta opětné ohnovil Nátrb

to ie píisshy prinné se ln- -

( Hr Vrtit rlcn áě tu i lei v horu je
podepsán sic ve mém dupnu ikanji

nit ( tum yákoliil " li r V d ' " kdvi

jej v 1'uie l ily nu jcd(i hledul a přr-i-l- i

li pi vákonii- - tmu pred lom lei I

neh t vydiii v rok i ::? Vwnlnvs

[ouze hr VrtiSe by nám oznámil

jak s máme zachovat v únoru v

obyčejném roce bychom ibwlov
nú stanovám ilostáli in bť napřed
musíme mít i příjem a pak teprve
(vdání S oním idila vinim ncbyl1
zádn í nnríka : Kdy bychom byli u

SI bc blíže mohli bM hoiil si íee

[xivédil ale takhle musíme své ná-

hledy vyjádřit pouze dopisy v or-irán- u

Kadý ilobřc víme ze po

Spoj Státech je rozesíláno na ti-

síce lákavých nabídek vSlijakýeli
výrobků ktere většinou zůstanou
bez [Mpvsimnutí kdyz obálka nese

obchodní ehlavení Nemohlo by
he htáti Ze by ilost U"ib žitý dopis
zůstal nepovšimnut í jmilobným

Vélií škoda mohla by
násedoatí n li tolik eo stojí
arch papíru Uratrský [oz!rav
celé tlaSÍ Jednotě! "

óetó

A Doležal

člen účetního výboru
St Paul Minn — Ctěná re

dikee orgánu! V břcnoé schů-

zi (Mku Slovan é ŤSIMM

byl jcm abych za spo-

lek uvedený podílel se na slavno-

sti lChlélio tnání spolku Chru-

dim čiV ]2 rSMIM v 1'aeinc

Wis která konala dne dub-

na a tím ůéi lem dne J dub-

na vyji-- I jsem z méia niiš ho a na
místo nré' ně přijel js-- v n bod

de uvítali tuně bratři:
Doležal Černý n 1'ulda Tito za-

vedli IMIle k br ItVbáěkoXi kde

lilií poěil bliitrí ji shrolliádéu

byl I iítali luiie i liee srdevně a

v bratrské zábavě strávili june v
éítek vt líee příjemný Y neděli

láno br ("erný pro mne přiši l a

navštívili jsiio- - několik přátel
Slavnosl zahájena byla odpoh-ilii-

o 1! hd l'r Dob-ža- l vyvolal 21

zástupců na jeviště a onánul je
br Sibrovi Tenlo srdeénvmi slo

podnik to p Kořizka tištěný
ivá-hinko-

ii

teprve v r 1óh poéal vy-

cházeli de je sídlo Národní led- -

noty od roku Do" Tamní kraja-
né jsou se všemi spolkovými pra-

vidly dokonale seznámeni a sotva
asi Mtfchuji zvláštního pouéVní

Myslím tudiž že pan Vrtiš tu ne-

šel asi na adn-ssi- i pravou Jest
mi líto ž- - musím tímto na veřej-
nost ule když poznal jsem city
bratří v Kaeine myslím že je jeti

správné když jdu n pravdou ven
a ani br VrtiS mně to zi zlé míti
nemůže Myslím že je povinnosti
clena Hlavni Ciadovny aby měl

plný pojem o tom „ 'ii jedná
a jakou radu dává — V pondělí
ráno nad zdarem slavnosti potěše-
ni a rozradostni "ni přišli pro mne
bratři Doleal iilb-- Doin-h- a a p
Svitav ský a v jejich průvodu na-všli-

jsem různé obchodili míst-

nosti n na ohěd dostali jsme M- - k

bratru Doležalovi (ibě který
sestra Dob-žalov- a

připravila byl
skutečně znamenitý a všichni ná-

ležité jsme si na něm
Po té navštívili jsme obydli bra-

tra Doiiehv n odtud opětné k br
lívbáékovi který ně nemocným
byl přece se přemáhal a nás vse- -

hny vřele uvítal a muižíI obvese-lit- i

Přeji mu z srdce aby se

pozdravil dokonale v době co mož-

no nejbližší jak i přeji mu zajisté
i bratři v Kaeme Nastával éas k

odchodu Paní lív háčková vzdor
Vsem naším protistům připravila
' eVři a nejenom to ale i velkou
zHobu zákusku a lahvi nuij tlu-

mok naplnila což tprve až v

M dw iiiki e jsem -- i znal Vzdávám
a to diky! prlíi silb-- r Duii dui
a Dob-ža- l

pak unie v ypmv odlil tia
nádraží a zde ovšem už jsme se

roloučiti museli Milí bratři z
hl ubi srdce svélio z( Vaši poctu
vám děkuji a doufám že naskytne
se mně příležitost aspoň částeč-

né budu se vám nioei odměnili

Žijte blile esl e '

Toiiiáa Šlliii
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Cadott Wii — lifui redakce

otíránu 'IMM : Vnhini a laskavé

uveřejněni tinii ilupikii Ink

jisti členům unií milí? jedno

ty j st znánu nhiilá!ii' sbírku
iiK-x- i KjMlky našimi v# rosičcii

lt řclni Malifi' skolskY- - v ('
vli' li Xi'irii ulili který

nyní vc staré v IukI i mim rozvinul

iin i nárixliin českým a jeho

ni přáli ly Nčtwi jest tak
Iúlřit ni osudným h: vyžaduje
na zupasišli každé ml- -

iifpřo-- -

ta vší dosud cítit jakousi lásku
o mateřskou řé a otcovskou

vlasC víi i li dítek fVchic Okolno-

sti naí- - jsou víak takového rázu

nám co ohéiintmi americkým
nezbývá o ilulm nyrirjii žádné ji-

ní' resty k takovému úrHstt-nx- t ví

než j 11 sněžitou sliírkou ve pro-'ž'- h

tobolu Iwijf Každý cent

který ! lontu sbírkou shromáž-

děn lnuli dojil'1 xjirúv iiA svého cí-

li' v C'fi u i u bude jej jMnito na

jifto na fotřeby ée

ki"lio národu na výchovu naší ml-

ádež' v ohrožených místech vt sta-

ré vlasti linii rvóMoiiiuji tímto

všechny bratry a sestry k jednotě
"'SIMM jména ]Hlkii :t Mimy

kterými mi tento ú-- l

přispěly :

Hiiní rsDIM ii'si

S'k Sviilipltll éis 1

ii' h Slovan nfxi

Npoli k ská Konina ! 'ilsi
Spoí-- k ťlirndiin

"
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Spolek ředí Kí Jhi
Spolek Tábor c 17 _'

Sp Jiří 1'oh-brudsk- é '_' 'Jixt

Spolek Lad Kláni
'-

14 :ííni

Spolek hivli IVi-ho- '22 '(Hl

Sdek li:itíi Svrnt i-
- H "iiNl

lhniem ifUMHi

'čekáváme e se ji-it- é tijaké m-

ilodary sejdou by lomí mohli co

Sil II II Ve proHpěl h ('Střeli-

li Í Matiec v přiŇttiii
íí-l- orpánu

dilísit i ( znniiiiji t' e v

sehiui (polku Itrntři Severu
é přijímáni I v I í následující
élenovc ('luirles Foriiian Miitéj

lívrrák Maric MuAka a

Sylviii lívoiák adnnsii jejich jeht
ťn'1'itt Vi — S přáním miiulia

i? tra v Sem íleiiuni naší jednoty

polek l'ratíi Seviru č

hr:t rk in [iodravciii
loseph Fuchs laj

Racine Wts — V v i n a in ri á

slavnost — Spolek Chrudim

é 12 ("'SIMM pořádal vvuamiiou
slavnost hčIio desetiletého trváni

a velikého účastenství záslupcfi

záslujtkyn h spolkovveii hostii Vy

odbývá vé nehule kdou druhou ne- -

leJi v mésil i O 1 4od odnol FřiuUe
díl Karel Kohn mistupiedsi dkynň Ma
ru- - Kubcs tajemník Ju t Konáěrk
livia Minn UFD No úřetnik V

N rloyhart pokladnik Josef IVkárrk- -

průvodkyně Hulena 1'luyhurt vnitřní
►iráí Juwf Havliš venkovní atrii
F Havli !( účetní výbor Vojtéch
Kvřrti K Huh&k Ju Upi-řk- výUr
majetku Vojt Jakeí Fr J: V K„
páéck Anton Kubeš

Spolek Čechle í 11 v So Omaha Neb

odbývá své sihílji každou druhou mře
du v mě-il- í I v S hodin večer v Národní
Sini tm 21 a i ulici v ť it

Cerveoý nilstopředsedtt Váe Pavlík
tajemník Adolf Zemlák ""rt No ''fini

Str tícitnik Jun Illaiek 122 q Htr

pokladnik Josef Doleíal llu No lftth
Str výbor majetku Váe MertlíU-- 'IV

mái fteran Josef liudin pravodee Váe
nenes vnitřní stráž Jos Dúrn venk
tra Z M Matbauser

Spolek Chrtidiro č 12 tr Batin- - Wis

odbývá své každou tnti iindéli
v mésoi ve 2 hod odpoledne Předně
la Jos Stehlík: tm
C rný Injemiiik [at Duueha lř4S
DoiiRlas ave líretník Fr Černý SIOII'

V Main Sir pnkladuík Jos llavlina
I72ÍI N (ienevM Str průvodčí Josef
Zobaě strážník Antou Smerda prapo-řeční-

Jos Kuře

Spolek Český Lev č la v Seaforth
Beclwood Co Minn

odbývá své liuo každou 2 neděli v

rnésici 1'řcdseda Karel Houšek místo-

předseda Václav Fistulka tajemník
Anton Zajíc Seaforth Minn účelník
Jan I 'osekaný Sěafortb Minn po
kladnik Jos Smeták Seaforth Minu
průvodci Fr Sheffl vnitřní stráž V
1'ruitn r venkovní stníi Ant Kotval
Spolek Udímir KJácel t n Haugon

WLsconsln
odln vá vé --chůze každou druhou ne
děli v ruihici Fřcdseda Jos Krahulec
mistopiedsida Anton Krnhnlee tajem
nik Václav ilamack účetnik Tomá-llerd- a

pokladník ho Koukl průvodčí
Lukáš vnitřní -- tráž Matěj ši
mánck

Spolek Jau Hus č 15 Hopkins Minn
odbývá své schůze každou první neděli

nií-síi-- i ve dvě hodiny odpoledni! v síni
OOF Fřdseda Fr llejda mistopfed
edi Fr Kříž ml tajemník Václav Vra
"pír hov 122 U Janko pu
kladnik 1

Ifcjla průvodčí Marie
Netnrnvá li J Fmpenuer vnitřní stráž
J Novák st venkovní stráž T Špatný
výbor majrtku J Hromádko 8 Kvřa
vy Fr Křiž st důvěrník J Hrn2"

Stolek Cech č v Bottineau N D

odbývá své schůze každou étvrtoii ne
tii-I- i v mésiri ve 2 hod ndjwd Předseda
Martin štípka Hottiueau N D mí

stopředsrdu Kateřinu Lišková Omr
mee N Ji tajemník V J Illechi
Itottineau N D účetnik J P Doležal

pokladník J F rlccha průvodkyně
Marie Štípková vnitřní stráž J J ISi-leU-

venkovní stráž Kateřina Štíp
ková účetní výbor Anna Dlechová J
J Doležal Ifarie vesměs
Huttineau N I

Spolek Tibor 6 17 Bechyň Minn
odbývá své schůze každou první neděli
v měsíci předseda Jan Itudík Olivín
Minu l No 2 místopředseda Frank
Kovanda tajemník Josef Novák e

Minn li 2: účelník Fr Šinde-li- ř

(ilivia Minn R No 1 průvod-
čí Jun Šindeliř vnitřní stráž Jindřich
Sindcliř venkovní stráž Josef Šindeliř
pokladnik Josef Hořejší North Red-woo-

Minn lí No 1

Spolek Bratři Severu t 18 Drywood
Wistonsin

odbývá své schňo každou druhou ne-

děli v iiiésíci PícdsedH John Forman
místopředseda Joseph Josifek tajem
nik Josef Fuchs úéctník Bohumil Ju- -

síťek: Im kladnik IuhiuI VI

vodci Sicpau Najbrt vnitřní stráž Fr
Mvoiiiii venkovní stráž Petr Petrlík
pučet ni výbor Kduard Konrád John
Kyselko John Svomu

8polek Severní Hvězda C 19 Browee- -

vllle Minnesota

odbývá své pravidelné schůze každou
druhou tirdéii v měsíci v Česko-národ-

Síni v obci Wurd a iiozemku br Fr
Havla Předseda Jos Mikesh- - míslu

předsedkyně Anna Havel tajemník Fr
Havel P tl ProB-ervill- e Minn R No
2 účetnik Josef Havlík: pokladník
Albert Minář průvodci John Mikcsh
vnitřní stráž Frank Havlík venkovní
strái Kil Vinař vesměs v Itrowerville
Miu nesuta

Spolek Jiří Podébradský C 20 WiUow

Biver Minn

odbývá své schůze knždou 2 neděli v
něsíei Předsedu Vojt Šténán místo
předsedu Alois Šejnolm tajemník
Jos Hrubeš Sturceon Lake Minn
RFD No 1 ůčetnire Anna Řtřnán
pokladník Tiiináš průvodkyně
Mu ne Moudr v

Spolok Pokrok č 21 Omaha Neb

odbývá své schůze každou čtvrtou stře
du V inésd i v RÍni n 1 V Knsnarn —

Předsedu Anton Krajíéek místopřed
sedkyně Mario Kyrnlová tajemnice Fr
K ríi Jirkova !20 Popideton ave: účet
nik J Prázda pokladnice Josefinn Or

lova průvodci Anton Uřídil vnitřní
strá John Pospíchal vnějsi stráž Jo-

sef Ort: účetní výbor T V Kašnnr O

Charvát V Svoboda lékař Dr O Ši- -

mánek výbor skolni F Itabkn Václav
Hu reš

Spolek Pavla Čechova č 22

v South Omaze Neb

odbývá svnjo seli A mi každý étvrtý ftvr- -

ti k v méíci v Národní síni Mario
llureš předsedka Julie Kobota místo- -

iiredeilkft Mario Jinsánek Iiíl So 22

St So Omaha tajemnice Ant Kuti
lek účetniet Mary Stýbr pokladnice
Anna Svoboda průvodčí Mary Střeni!
drážní Ant Skupn Kat Ilaíiikn F
Kudrna výbor majetku

dan ahy dopsalu irj-in-
u

ahy dupiny
ktere Jedtiuty e tCkaji I udáni Jmé-
nu a ilku I nim ihpi-- 1 htel nilill
uvi m hy ly

Naslt-diijir- í úí-t- hýly povuhny:
A J Néine jida h luřné
A I' Vrtli jzda it sluoé 310
F M Wráhek jízdné a cluně 'H
I W Kadan jidné a sluiné tt 2Ú

lir JosSfek pre f středn Matici
Školskou lUIMI
Ve Svornosti ár„ Itrntrství

Kra n ta A Krrh
ta jemník

ADRESAft SPOLKŮ

Česko Slov Dělnické Podp JedL

pro sl4ty Irřirl o r4pij od řkjt
Mississippi jakoi i pro

a MR-Liga-

Hla-ru- i Jeduota v St- - raul Miuuesota

ť'řuduící s úěetním ví horem tw še-

dou litery v lednu '2 nedíli v květ
ni n i' nedí-l- i v áří n pak výsledky

nv eřijiinvauv luidoii v ur'-án-
u

Jednfty n tím zÚHuhim spolky e

mu známosi obdrží

Vrikoúfidmd Jsou:

l'řcdeda Josef Ty ra mistupn (Ucla
Vojtěch Němec tajemník Fr A Kn--

St Pant Minn pokladník Fr Skok
Anton F Vrtiš V Kntdan I r

M rálek i vv'lor
rradovnu '! n o u- - si St 1'anl

Minni s(tn
Hlavni h'kí1 fharl-- s I (silon 7lh

A líuhi rt st st Pani Mu

Spolek Svatopluk čís 1 Moiitřtouiery
Miuniwitv

odhivi u - níe ka'l'ui ctvrťui n

h li v i" -- e i i mni Ku'1-- a I hlí
Piel-i- ! V Kovář mi-to- in
""

i i it f!linik Thu I'
Iland- - h íuci: s los K Sukul ti
oiMoeii' neiiiik lan N letny: (úklad
ll t Velne- pliVo i 'ulé
Ira j r i n íl lan Nertival a l is

(volni -- tni iniiini "'u Ilejda ven

kuiin' straž lan Jindra: mar-á- l Vojt
iin-tii- i vy hur Jan f ul '{

eli-ič'- a Var Proi házkn

Kpolek Mbuločecli C J v 1- - Kuctir

Center Minnsota
-- ve ne kažaluii druhou i

v nei i v nini IHlF 1'n lseda ťr
Kiirhinka miopieds da Frank -

Vranuvky tajemník J II Kais-rsat- t

úí etnik Jan líici-- pokladník 'árliv
Kráva: m- i le iieiir l V ater
Mium-sui- a

Spolek Slovaii ť St Paul Miun

(slhyvá ' ki hni třetí stiedu v

ésjei i voi iulu ťerh Piededa Mart

Keppl S7'i jiisrarura Str : mistopípd- -

lan 1 rs šJi Mnhiiran Str ta
mn'k Frank zhný 4!7 Hanfil Str

účitmU Frank Uí-lk- "sl lishon Str
pokladník lh Zarliar 'Jii'! Duke Str
průvodčí Jos Chytráček prapsirfZník
Vlh Korba vnitřní stráž Ad Kunz
venkov li i stráník Alb Samce líčctni

vyhoř Jos Strúiiký 1 F I'ařiek a V

Vondra st maršál Jns Šíma st

Spolek Karel Havlíček Borovský cis 4

Míniieapolis Minn

dhy' v á své schúe kaduii prvií neděli
mri i v eKiias Halí 2 Str & ťdar

ave 1'redseda Adolf Koiibii-e- místo-

předseda Frnnt Husa tajemník Jos V

Šrámek 'lt Jfuron Str S I! účetnik
1'rint Sviták ťióít ťriu Str S F

Jan Štrařrlda ti''i Ontariu St
S i: prúrodre Karel Hájek vnitřní
st á Pavel Ionard: venkovní stráž
Jan llcven 1 praporeéuík Václav F
Zelenka 'J praporeěiiík Amlrevv ('hrne-lovsk- f

vy'hor majetku na u roky Váe

1'lcva ví hur majetku na I rok Jun
IVrmák

Spolok Bratři v Kruh č ft v Nové
Praze Minn

dhy v á své srhii-- každou t v

inísii i l'ieisela F M Korbel misto-předsed- a

Fmnt Holce tajciuníli A F
Vrtíš účet nik Jan V Šimon K 1 po-

kladník '
Chalupský průvodčí V S

Kubeš vnitřní striii V Kalvas ven-

kovní stráž Vojt Dobrovolní

Spolek J A Komenský č 6 Hayward
Minnesota

odbývá své srluVfl prvuí neděli V mé-

sici Přidcda Karel Funfár místu-předsed- a

Anton Cech tajemník Josef
Verad Myrtle Minn úéctník Vojtěch
1'arovský pokladník Václav Šredl prů
vodčí Antou Ilcrihák

Spolek Karel Velký č 7 Nova Třeboň
Minnesota

odbývá své schůze každou třetí nedělí
v měsíci Předseda Jun Noska Kilken-ti- v

Minn lí I
místopředsedu Jan

KlaOi Montfjomcry Minn H 2 ta- -

lemnik Václav A Kdd Montgoinery
Minn { '' účelník Jan 1'odojil Kil-

leniiy Minu I' I pokladník Jan H

Filipck Mont({omerv Minn K 2

prúvoih-- í Vojt Kline vnitřní stráž 1

M Kline venkov ni strái Váe Fhlíf
účetní výbor Frank Janiseh Jos Kdel
Vdolť Kline

Spolek Dovnost 4 8 Owatonna Minn

odbývá vé schlid kaZduil třetí liedéli
v měsíci v I hodinu odpoledne v síni
CSPS Jns W Kaplan mi
slopři-iDi-dkyn- Filomciui Horák

Anton t Wníions úéctník John
t hmrlili pokladník Frank Truhlář CIO

t 'niversity Str průvodčí Ant Kubi
sta vnitřní stráž Josef Viiúiuis venk
strá? Frank Jatia prnpnrcciiík John
Ifiihrmnn

Spolek Oeská Koruna i 0 Piue City
Minnesota

odlri va dví kndoit druhou ne

dli v liiésjri o 1 Ilod odpol Předseda
lus limis inístoplcilscdii Jan Srham- -

luiiirr tiijcmnik Josef liartoš pino City
Minn UFD No 'I Hor ]' úěetnice
Antonie Proihásková pokladnici? Ma- -

rie Knnisovú průvodčí Anna Štochlová

if ' ' lr édi I " pil d I Hleiii llpti To-

lik i} piere srnioi sotidre Vit m

tlli iiepumatot al ii h uit Iíiu7 i
do"t tu Hinilnntu hvlit t toho duvodu

stanovy ri!ii n 'ik'my ctíta iifd"Vo

hijí nuilacl ''1 roky stsrťhu pvoIhiIiičIio
tiilMdíku iv vyplatit kr-- m iPtUíh
ncpřijniinostl tini iitnlkli sle v lednu

l!is před sjelein n tou SMinoii áh itu
ti přišli ft soud odkánl víc lu k v v I i

zení nikoliv k v plu-- t ri o i víak od

loly tí utAle vplatu rhtí-j- í Tái w
'denstvii la ly ni % námi tuk dluiiho

hráli kdvliv jen iut nmlui naď-j- i nu'

lif Jíti-- hy sindem traiti přestali u

j-- j ravrdli Nmí moínu fáduti komi--

pro rfijištni uhy na nás m hledí I

kdy zákon (ř( kroé:tip jen uly se o

(diií ihonOe Vyhovilo vždyť komisaí

pro poiiií-n- í není nim ahy se na jeho
lil mohlo spoh-hat- i li tom br Vrtis

m-- ISi jak vrh i na-- e tedtiutn

mohla iy liyli privedi'ii:i to si pan Vrtis
cv y pne ilnl Nepřrdloenú žádost n

ziríiiu ceri ifikátii kde zřetelné (v roku

1!ij mio napsáno hylo iienu ta lvt rf

dána K tomu jeřt" pánovití iinlieiil
iy ohnt in pošty neoprá i čerti-

řlsát o íl"o hyl výsen kdy í éh li ji
koro ji ( roky zído-- f isknvnit zilntí

opurm-nii- ' lieilu lu I
y 1 řa-hi- lénem

llhnní I radovnv ejoěna kdy u

řííhiei lhůta j-- M I y

yli p:oo 1 i v yikoiui Kterě i plat rfti
y: a nik-di- iiíiiti ádusii jišlé
Srivelíiuvat Takové jednáni j mu

i :ift mi a i hvtrí n ' jednoty
M"" ileOut V toilerit-is- ' lr li rnlmrta
luule -

hyhy ! v ťinliiv: "lá
'

Když hratr 1

I'iil ellifel ji i
' r ii

Me-- i Ililri 'Iflaie Il (
' li itur i

l :t ti i i la pn-- e i i lnrst i ici
nr-- íiil v r k oi": p

hol dvitiulri'Míf iim j

Vedl I O lil e :5 u e!i 1:

ntnr-i- l Mi i mis'- li' !!
ie f„- j)jfi ii j trátit

p- moo ui ''inw' ii i:re u

t i v yliiin iieplmi' pi lué
Vdiť len puidni mdli ( půlek
nilii ti pru' uliv iéd- - lo iiiií
li umrlní lisulaie udraifi n t V

O t:olllrt tiepM-ti'tuu--
1 lei

třill-- i he (Hililiíii ' iil
hif ani lo h ií rifu lr? rit )ť
rulou le i - ale a O liad-ie- i Iiil
i 'li- lilii ei r( if ll ál 'u -- e ) lu-t- -i lle

'I dik prut illellí í -- lilliul

pru'
i I a iuiiiu i íli nti llluiní I'

ai-- i i s- - snil i I neda

i' ' I u k I e - ť n li i d 'i 'I

k v i ' n r s n y„ihárn: tla i lu

hodni ránu 1'iilumiii hýli lmlii e

mie Kuptitti Vrtis Wrálx-- a Kn--

VylHir zlu'! priii-mil-
i na knihách do

(Miehudii lr pilse(v Ty 'ry kteri tu

tiudiní-- e lut!iiil 1 i i raln jíl ('t
nv pretukuli a 'á pisky od 11 fijn-- i d"

liiešuiho dne u tylo pliiuty livly !'r
i'r'iH'k podil návrh ahi pil-i- í liii e

uiiliyvaia se driiíiuii mísiu tulí in lili
i Vií a ahy !eln-- át dle tidi i ira
ici Návrh plili1 t ' přijat lul ná

rh l'iiemiiik má právu poiikáky na

fmrti v kdy t dukav limrtni du

konali' j"ii Tu jeinink Kreh dal návrh

:ily se nadán- - lr Mudury ne v In

luk ml 'zákonití jeiluolí poriii:em lu-l-

de n llallnelt A ťu uhy o Hilu e iiví-

lomili Pro náv rh hlasovali li Ku

pian krcli kk Wráhi-- proti hlasu
v alt lii Vrtiš V'iu'c a předseda Ty ra

Mnpis ol ě 1 11'niíci e da ioiie "na
l tehutetlt l i Iluléiljii-- í Jií iiatfl a 11

Velh-li- a I"' ! 'Ipuledell y HlflV

sin dle (iin hhi vy I éláluk 'i

Helii tu uiitno nehet' 'žena tul V ú tieni

íiplm- - "iráni a liiuiiie hýl! piijuťi
Mopis od e li' slínjíi i mí ii-- i jednání
hriiira taifinnikn hyl prijnl a iisiieeiio

ahy ní iniii lul krok :i íuiliiii sniiru

Spis ) spolsii e !! i r jíeí hr

lapiic iily tisiitiiot en hyl í tu

n lu H dupisy ml lu hu přijaty a hr Ia
pil z iistunuveu na neurí itoti ilolu I'u

in vad však hr Ijipilz huío a tim
ó eleii nejedí usneseno e áiiná od

lllčlia lilili elill nehllde (lok llil ěinlo
Ur preeda (známil že násled-

kem iiávšte-- y hratra který naléA se

tm eeié du V ech odpoledne v ( Schůzi

piíluineii 'i "íádusti jeho
le h vv In iíi o i sclil t hod od-

udlui mi - lidpidediii schňe
ahájeiia hy In 1 :''' lnul odpol Vyhoř
likuuéil práci na knihách u Dalcciiiiv

je r piiiádlfu svými podpisy je potvrdil
I'ři dlužen vzorek pri knihy a

pokladníka 'i dopis rul hr ISurcse N"n

ná rh iisueieiio ulil se nechalo udídati

') I nih o '„'iii strunách pro pokladníkn
Mílii hýli v plátné váány ' Jtiick Kin

irh ' vazlti 1'onévndA hr Wráliek se

i orkelii pro knihu áčetníkn iiesiuihla- -

sil (i hr Kspl-m- i doktádii je ře on pu-
-

hl p liireievi mu k ml Wooilmeii

kléry ihee lihy hyl liJícán pulSluhl
st di leit i n kuneí uí-- přijata Iry la u

[rava vzorku uhy luždá stránka hýla
nu ieileil ruk kdďtii dle vurkll I l!il-

rcuni jedné strniiy luohlo se nZÍMiti fm
I rokv Mále Msiu-Sen- hilu Iihv In ktfré
lihl iky se vynechaly 1'siiisetiii hylu

ahy iiechitht se jich nv'í "íil u '2t sira
nách zholut it dle vjrkii pro pokladní
kli ule ovšem slovo pokladník vynechat
Vmíci má lyti rov in i plátěná u ' Miu k

ťiuish' 1 1 linhíilky 1UH Se pnliil
linreiíov i a panu tíei v I XnMiIky
iiitijf liyli poslány nu lajemníkii u

selávaiii í předsedy I a

a pokladníkn má rnhodllout kďi je dé

lati má I 'sneseno hylu 'nkoiipitl od

hr Wráliku I knui usolinich kvitatte
uidi knííik i T cciiin kus nnelxi tolik
kulík jich na skhiih' iná Dopis od č

s žádající piilpuru pru I stíedni Malí-

ci Siidluu i!u ('(vil hyl píijiit a pu del
i (h haló dán návrh lihy ♦ttloll hylu

]ovo!(-n- pro návrh hlasuvali lifi Yr-li- š

Skok ii Kreh proti hři Kapl in n

Wráhck ( ěi t Maru- - A Krchově za

mí iii r id nivdiraé kiině uchyl u'i

vy uvítal shromážděné a další ří-

zení programu odevzdal br Steh-

líkovi předseioi spolku Týž o

d zástiip-- ě sMkový d

znak a na první ěisiné místo ji-- j

uvedl I'ui A Iblý slovanský

zástupce Iléiliil llil iceelist V o Ve

liký doj rn :! prapory v lii-- na--

bně byly rozestn vi-n- 1'nu I Ju-

ra ú přivedl 10 družiček pěvecký
sbor "Lyra" a péveeký odbor řc
ské školy velmi pěkné a dojemné
několik českých písni pěly Před-

seda Stehlík pnouluvil s té o

stavu ssilku Chruilini Z jeho
zprávy seznal jsem že c svém

středu mají 114 clenu a edle t

ho 7 jich ještě je navrženo Spol-

kový majetek vzrostl na lio-ím- i

Na konce prohlásil že má na-

ději že než rok 1 ! H #: i si-
- skončí

spolek dosáhne počtu 'Jmi élcnů a

nedaleko 'JfNM majetku l'o
té následovaly zástupkyně dám-

ských sMlků nich zástupci

spolků mužských n ani zástiiM-- i

spolkli lláboeliskýeh leseházei
1'un liti ran slavnostní řečník s

horlivosti a nadíefiíni seznámil pří-

tomné se zásíidami a účelem ('' S

D I' Jednoly Všichni řec jeho
vysl chli velice nadšeně Obecen-

stva bylo velmi mnoho ba možtio

říci že síú byla docela přeplněna
Přednesy českých dítek byly zna-

menité a výslovnost velice pěkná
to svědčí O poctivosti íl píli jejich
učiftele jimž je pan Duniň l'o té

následovala volná zábava Slav-

nost trnTa velmi pěkný průběh a

zdařila se úplně To svědčí o tom
že výbor sestávají z bratří Ant

Doležala Fr šilb ni M Douehy

Mikuleckýho F Órnýho [ V

1'uldy f Ilavliny ( lieitharta a

všech ostatních ju-- jména jsem
si íiezazmitiptial pracovali bedli-

vé ruku v ruce s bratrem Stehlí-

kem Všichni bedlivě dbali aby
nikde ničeho nescházelo a to do-

vede jen svornost láska a bratr-siv- í

1'aní Kastová byla tak roz-

veselena a do nás zástupců se tak
zamilovala že nám na památku
každému ěásl svého košíčku věno-val- a

snad aby žádná žárlivost me

zi námi ncMivstalíi a to vzdá
vám jí srdečný dík Při celé té

slavnosti přece jenom bylo možno

unaiiicnati malý mráček a sice

jak později jsem se dověděl byl
toho příčinou stiad trochu nepřed-

ložený dopis br VrtiSe který se

chtěl trochu okázat a rudu jim
dával Podivným připadalo žě hr
Vrt i snažil se v dopise tom o- -

mloitvati br Tyrti jakoby tento
nedovedl se sám si - zastal a slo
vo v zájmu své věcí promluvit
— Kaeme je město kde zakotvili

první z českých přistěhovalců je
matkou "Slovanské Lípv jejíž
členové city vlastenecké pěstovali
hned V létech padesátých a Sede

sátých Ti jíž pilně starali v o

udržení malí řské řeci ač ceskveh

časopisů dosud riebvlo a 'Slovan"
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!Vrfnl M" 1'njiSI ni nití 111 l'l
Jí-iii- i tiiO I tr Krjntisek H i

lioinJ ve fctiíí 17 fikii lij ilki o„
( tlutiii Slul m rielicm lift"! jiilletlv :!!

'erveiirt s0 { i 1 n i ku spiilku Mra

lií v Knih
" ' (Pii inxliMipebí mlal

o i ruky inhelši nai ts t t 'u

list li lev) is ř'Mll tl! elilržel im ý)
priiiie Iil při ňinrtí iok o Iky

Nikly lieiii o nový čerti řik:íl liiisťi

:' 1 lei im líliMi

iiiuhl ! 'Jj mi'rn1 l'i" jej iliilri'!
kl? Iy lol f' ilely slaniv iiiu V vlio-V- i

l :ent lvla iliiilniiti a piíeliiiíM
a 'ln'liti'k j n Hvst!il ruzilílcm stál!
(1's iníslf Po olilrilii itnplhtkil
terve 'eiik!Íkt nu íímpO ilne I duliiin

vvmavenn s laVna xcmM hr Ma-

lé i ve stán "ai rnkú iifnleiíki in

itriuhtnvt- in moři Jiyl Miklnliti-l- i in

slilkll líralři V Kruh r "
tl ilo spelkll

iivmleii I'! srpna lsjo ťojiíi éri tivl mi

}"iiMl 1'eiikákii vystavena lola iíiip 'í

ottfitt a ileeři v Sl Paul livilll

KMtini hýlu In leiioiíUciii ct

spiilkn i' um lv ilo ilnei
lliim illie IHiiVIIÍ t flolnMia nlilrelll --

Iuc "I tiieiiu zemřel níísleitkeiti

imcku lir Jescf I Iivníák ve

sliří CiJ reka I!y skladatclciu upolku

Hvatopliik é I a zíreveň Tcilnuty Pou
ki-zk- ilm- - '' Iřina vystavena—
line liřeha l ir r rjul Staska
ve Máti f! rnkíi rani li lj v mrtvil i

Ityl 'iklinlateli-ii- i M)kn Ka-- l Veliký
f 7 i liilflí k jeiliiulé iristnil V Iftlitit

s!i' 1'ejiřtéii lyl na #lien pmikáz-l- a

vystiivcuit livla ilnc ilultna Nci-l-

všem je země Icliknii! Iále tratili

jsme 17 ileioi vystiniii-iii- n vylinii'e- -

littli 1'likini vy louéen i se l í re lliéln liV

loti riiv íiiliv é jfliiioin ti vinili illiáne

iiliy f tuuit! eilel'i inkiiil je tu mu

lid V WPXÍcIi StiillilV Mále jselll llllri-l- l

iiiiiiiiit ze vekcré ifíjmy které iiiuji

(y I i i'ixlÚMy il'i keiii-- k:iiéhu mésíi-i- '

nsllúny neliyly 1'nm ad přii-liáze-

n í h já vyiiiitiivciiiiii zprávy
tak ilhmliii riiržcn dvl íizavicl jsem ten

turkálf knihy eil ilulnn n ti a Iři

měsíce plat iii pozntdiiciiiiiii jsun uliv

tu v liiiiliiiii-iiiixt- i n foitiii pu-

linilli nř jeiliiwii k"ne' iiéinčii byl los

nutno lihy se iietiipiiviiiií Hhihu pru
lih l a pefáilkii jeilimty cn iiiuno zii

tnvilu! V zálcíitfwi i Mailiinivř která

Ít picil (iřailovnnli (ni řirvcni-- e V ruce

lihlá V puslelní iluliř lola jeiluáliu Ink

jakuliV áleiti-- l ta teprve ilnes In lu

plili Tu en v miniiliisl i ujednáno liy-

lu n i I" se iiepamiitio lilo nelni

i i tulii kuiliisíii- - ru pojiléní véilěl

jiý v ruee liniii e zailnl íviíillii
resuliici ku piíjtnutí m že tfttu musila
lo'li ldíiviiíini áiedniky píci! iietáři--

Iprixiihiiititt II ijiia li"l'i (v pripitdč

nepiijtiiiilt tét nseliiii mílu mini hOi

licnse k provozování ohohii-

In pro pfistí rok i tu iloi ola vjli vy
horům f pnméií a nrv mněli nni ni

pisovat i (Sc jodrolin': nehudu ne-Imi-

zaujalo hy to mnoho místa

Idlli- - elll l poili koVall JII1CIH lil

fpolku jak milá povinnost nám

káe Seiii kdo jakýmkoliv zpfiso- -

ln lu k důstojné olaé nnsi při-xpé- li

Na místo první zařadit i

musíme spolek Slovan é '! za Sl

1'anl Minu za vyslání zástupce z

jejich kruhu hr T silhu Uratři

a sestry uéiuili jste pro nás tím-

to více ne mnoho a my nikdy na

to m upomeneme a pří jemné
chvíle je s hr šilliou jsme trá-

vili tak hrzy t paméti nám ne-

vymizí Iúl bychom celý orjíáu

vyplnili chvalozpěvy nebylo by to

plátno ani llik jako když řc kw-m- c

bratři juinohli jíte lépe voli-t- i

Díky udáváme rovně za bla-

hopřejný dopi imI Hlavní úřadov-

ny 1'nní Stchlřková

Hájková Tanečky Anna (rný a

sestra Doležalová nechť přijmou
ná přátelský dík za ncholu nňru

prokázáními totiž za upraveni ve-

veří Děkujeme srdcem' vsem da-

mám a seslrám a bohaté vyprave-
ní tabule Doufáme Ze nám ve

řlém vykládáno mlniile kdy
víe-chn-

a

jména íicnveřcjnínie vždyC

se zriáme a nikdy iíťzajmeneme
nu toho kdo ruku ponioenou nám

podal Vřelý dík vSem

víein — a tak nebude nikdo opo-

menut Ku konci připomínám slo

va ze Jivotopisit od jistého prole-

táře: "Od vzdálených ti ryzích po-mo- ci

ho nuié dostalo ale bratr
inná ji odřekli Dnen jsem Šťasten
bez pomne i jeho" V bratrské!

znamená in He a volám relé Jed-nut- é

a pořádajícímu výboru "Na
zdar!" — Ctění bratři a ncstry
v nnSein orgánu dne 21 dubna
éetl jsem dopis sl br A F Vrt

Úterý číslu 11! oznamovul jali
htavn elánck 1 inisich stanov

zní Toho elčný bratře nebylo za-

potřebí ělánek onen dobře zná-

me nebof jsme o niíin rokovali

bezpoctukrátc Další rozbírání
článku není třeba to si ponechá-

me ní bude k toinu Žádám

' 'lit

'V'- l' Afc


